
در راستای مبارزه با صید غیر مجاز و خارج از فصل 
حلوا سفید در استان هرمزگان محقق شد:

توقیف ۱۸ عدد تخته ترال، ۸دستگاه 
تور ترال و ۱۸۰ طاقه تور منوفلامنت

بندرعباس- کیوان حسبن پور: سرپرست یگان 
توقیف  از  هرمزگان  شیلات  آبزیان  منابع  حفاظت 
۱۸ عدد تخته ترال، ۸دستگاه تور ترال و ۱۸۰ طاقه 
تور منوفلامنت در راستای مبارزه با صید غیر مجاز و 

خارج از فصل ماهی حلوا سفید خبر داد.
بـه گـزارش روابط عمومـی شـیلات هرمزگان،سـروان 
مهـرداد رامـش جـان با بیـان این خبـر تصریح کـرد: این 
میـزان توقیفـات پیرو تاکیـد مدیر کل شـیلات هرمزگان 
بـر مقابلـه با صید غیـر مجاز به ویـژه ترال و پرسـاین غیر 
مجـاز  و با تـلاش پایگاه حفاظت منابع آبزیان شهرسـتان 
بندرعبـاس و قشـم صورت گرفت. وی افـزود: این عملیات 
گسـترده طی دو روز و در منطقه دوسـتکو، کانی)قشـم( و 

بندرعباس انجام شـد.
رامش جان تصریح کرد: کلیه توقیفات پس از تشکیل 
یا   و  هرمزگان  شیلات  تخلفات  کمیسیون   به  پرونده 
تاکید  اند.وی  معرفی شده  قضا  به دستگاه  نیاز  برحسب 
کرد: شماره تلفن  ستاد یگان استان۰۷۶۳۳۳۳۱۴۳۴ آماده 
دریافت هر گونه اخبار و اطلاعات در راستای صید و صیادی 

و خدمات رفاهی به جامعه صیادی است.

مرکز مدیریت راه های آذربایجان 
غربی درجایگاه نخست ارزیابی 
عملکرد سامانه های حمل و نقل 

هوشمند در کشور

راهداری  کل  اداره  سرپرست  کاظمی:  ارومیه- 
مرکز  قرارگیری  از  استان  ای  جاده  نقل  و  حمل  و 
مدیریت راههای آذربایجان غربی درجایگاه نخست 
ارزیابی عملکرد سامانه های حمل و نقل هوشمند در 

کشور خبر داد.
بهزاد برقی سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای آذربایجان غربی با اشاره بر نقش کلیدی مرکز 
مدیریت راههای استان در جهت ارتقاء ایمنی محورهای 
مواصلاتی استان اظهار داشت: مرکز مدیریت راهها با هدف 
راه های کشور و حداقل  از  برداری  بهره  و  بهینه سازی 
نمودن تاخیر در جریان ترافیک جاده ای شکل گرفته است.
وی با اشاره به کسب رتبه نخست مرکز مدیریت راه های 
این اداره کل در آخرین ارزیابی عملکرد سامانه های حمل و 
نقل هوشمند در کشور تصریح کرد: شناسایی سریع وقایع 
جاده ای از جمله فعالیت های اساسی مرکز مدیریت راهها 
تلقی می شود که به این منظور در محورهای استان ۴۰ 
 BTS ،در ۳ نوع دکل مهاری axis دوربین نظارتی از نوع

و مونوپل نصب شده اند.

 مدیر مخابرات منطقه مرکزی با سر 
پرست اداره کل آموزش و پرورش 

استان دیدار کرد
مخابرات  مدیر  لطفی  علیرضا  مهندس  اراک- 
منطقه مرکزی با  احمد رضا نوازنی سرپرست اداره 
کل آموزش و پرورش استان مرکزی دیدار و گفتگو 

کرد.
به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی 
در این دیدار، مهندس لطفی ، با اشاره به اهمیت توسعه 
ارتباطات و ارایه سرویس های ویژه اینترنت پرسرعت به 
تلفیق شیوهای  اینکه  به  توجه  :با  گفت  آموزشی  مراکز 
آموزش حضوری وغیر حضوری بهترین نوع آموزش در  
بعد از پسا کرونا می باشد، مخابرات آماده است با استفاده 
از امکانات موجود واجرای طرح های فیبر نوری و اتصال 
مدارس ومراکز آموزشی به اینترنت باند پهن مخابرات وارایه 
سرویس های ویژه ،نهایت همکاری ومساعدت را با آموزش 
وپرورش استان به عنوان متولی تعلیم وتربیت جامعه داشته 
باشد . در ادامه این دیدار احمد رضا نوازنی، سر پرست اداره 
کل آموزش وپرورش استان با اشاره به نقش مهم مخابرات 
در دوران کرونا به عنوان تامین کننده بستر آموزش غیر 
حضوری واستقبال از اجرای طر ح های فیبر نوری  افزود: 
امیدواریم با همکاری ومساعدت مخابرات زیرساخت های 
ارتباطی مطلوب و شرایط ویژه ای در مدارس جهت آموزش 
غیر حضوری با کیفیت تر برای دانش آموزان و معلمان 

صورت گیرد.

اخبار ایراناخبار ایران برای نخستین بار در کشور صورت گرفت؛

طراحی و ساخت ماشین شارژ وایر فولادسازی در فولاد مبارکه
منویات  از  پیروی  راستای  در  مرادیان:   - اصفهان 
مقام معظم رهبری در سال جدید، برای نخستین بار 
ناحیه   LF3 به  مربوط  وایر  شارژ  ماشین  کشور،  در 
فولادسازی و ریخته گری مداوم شرکت فولاد مبارکه به 

دست تلاشگران این ناحیه طراحی و ساخته شد.
و  خطوط  بومی سازی  واحد  رئیس  بانک،  محمدمهدی 
اجرای  مسئول  و  مبارکه  فولاد  شرکت  تولید  فرایندهای 
این پروژه در گفت وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: پس از 
و  فولادسازی  ناحیه  همکاران  با  متعدد  جلسات  برگزاری 
تهیه گزارش های مربوطه در راستای بررسی امکان طراحی، 
مهندسی و ساخت در داخل کشور، با حمایت مدیریت ناحیه 
فولادسازی و مهندسی کارخانه، تصمیم بر آن شد که این 
پروژه به صورت کاملا بومی در داخل کشور اجرا شود و جزو 

پروژه های اولویت دار سال ۱۴۰۰ تعریف گردد.
کارشناسان  از  متشکل  تیمی  راستا  این  در  افزود:  وی 
بهره برداری، تعمیرات و دفتر فنی عملیات ثانویه، بومی سازی 
خطوط تولید و فرایند و مهندسی کارخانه در شرکت فولاد 
مبارکه شکل گرفت تا تمامی مشخصات و موارد حائز اهمیت 
در ماشین را موردتوجه قرار دهد و ضمن طراحی این دستگاه 

با تکنولوژی روز دنیا، تمامی مشکلات موجود نیز رفع شود.

رئیس واحد بومی سازی خطوط و فرایندهای تولید شرکت 
 LF۳ فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: فرایند شارژ  وایر به کوره
با استفاده از یک دستگاه دوخطه قدیمی انجام می شد و به 
علت زیاد بودن خرابی و نیاز به تعمیرات مکرر، بدون دستگاه 

رزرو، مشکلاتی در این خصوص وجود داشت.
وی اذعان داشت: سرعت دستگاه موجود به علت دوخطه 
بر دقیقه است، درحالی که سرعت  بودن حداکثر ۳۰۰ متر 
دستگاه شارژ طراحی و ساخته شده ۳۶۰ متر بر دقیقه است. 

همچنین استفاده از وایر با جنس و قطرهای متنوع در سیستم 
قدیمی این ماشین امکان پذیر نبود و برای وایر با قطر ۱۴ 
اپراتور  بالا،  استحکام  مثل AL و  توپر  وایرهای  و  میلی متر 

مجبور به تنظیم دستی وایر بود.
بانک تصریح کرد: با انجام این کار عملا قابلیت تکرارپذیری 
صرفه جویی  و  مبارکه  فولاد  گروه  در  بومی سازی شده  طرح 
اقتصادی و زمانی قابل توجه نسبت به نمونه خارجی مشابه 
ایجاد شد. عملیات طراحی، مهندسی و ساخت دستگاه مذکور 
با کمک یکی از شرکت های زیرمجموعه گروه فولاد مبارکه 
و  تعمیرات  متخصصان  و  کارشناسان  پشتکار  و  تلاش  با  و 
بهره برداری ناحیه فولادسازی، مهندسی کارخانه و بومی سازی 
به پایان رسید و با انجام موفقیت آمیز آزمایش های اولیه، منتظر 
انجام عملیات نصب و آزمایش گرم در ناحیه فولادسازی و 

ریخته گری مداوم شرکت فولاد مبارکه است.
ثانویه  عملیات  تعمیرات  سرپرست  شفایی،  مهدی 
شرکت فولاد مبارکه، در این خصوص اعلام کرد: در فرایند 
فولادسازی، بسته به نوع گرید تولیدی، مواد و افزودنی های 
فراوانی در مرحله ذوب و پالایش استفاده می شود و یکی از 
روش های تزریق این افزودنی ها، استفاده از دستگاه شارژ وایر 

است.

قزوین- در جریان سفر ریاست جمهور و هیات دولت، جلسه شورای 
اداری اداره کل امور مالیاتی استان قزوین با حضور شیرمردی مشاور عالی و 

بازرس ویژه رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان قزوین، مشاور عالی و بازرس 
ویژه رئیس کل در این دیدار با اشاره به نقش بسیار مهم و تعیین کننده مالیات در 
تامین هزینه های دولت خاطرنشان کرد: در سال های اخیر در تهیه لایحه بودجه 
سعی می شود که سهم درآمدهای مالیاتی نسبت به سال قبل افزایش داشته تا از 
این طریق مالیات بتواند جایگزین درآمدهای نفتی گردد.ازاین رو، گسترش پایه های 
مالیاتی و حرکت به سمت اقتصاد بدون نفت، مورد تأکید جدی قرارگرفته است 
و در این میان، موضوعاتی مانند شناسایی منابع جدید مالیاتی، تمکین مالیاتی و 
معافیت های مالیاتی، جلوگیری فرار مالیاتی و ... از اهمیت زیادی در تأمین منابع 
مالی بودجه برخوردار خواهد بود. وی در بخش دیگری از صحبت های خود اظهار 
داشت: مالیات سرلوحه برنامه های اقتصادی دولت است و اقتصاددانان و در رأس آنها 
مسئولین نظام مالیاتی می کوشند با شفاف سازی و تبیین نقش مالیات در گرداندن 
چرخ اقتصادی کشور، راهکارهایی را که موجب افزایش اعتماد عمومی و میزان 
مشارکت آنها در پرداخت مالیات باشد، اجرائی نماید. دکتر شیرمردی افزود: نظام 
مالیاتی در دوره تحولی می کوشد موانع و مشکلات پیش رو را با اتخاذ تدابیر مناسب 

برطرف سازد. بر این اساس، برنامه ریزی برای مبارزه با فرار مالیاتی و گسترش 
خدمات الکترونیکی از اساسی ترین محورهای برنامه های سازمان مالیاتی می باشد.

در ادامه این جلسه اعضای حاضر به بیان نقطه نظرات و پیشنهادات خود پرداختند 
و مشاور عالی  رئیس کل نیز خاطرنشان نمود؛ تمامی موارد اعلام شده و همچنین 
مکاتباتی که از سوی همکاران به اینجانب ارائه شده است به ریاست محترم سازمان 

انتقال و پیگیری های لازم در این زمینه صورت خواهد پذیرفت.

قم- معاون فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت گفت: به پاس 
خدمت  ویژه  به  و  تشیع  عالم  به  مجلسی)ره(  علامه  خدمات 
خاص ایشان در حفظ و انتقال زیارتنامه حضرت معصومه سلام 
علامه  نام  به  کرامت  بانوی  مطهر  حرم  در  رواقی  علیها،  الله 

مجلسی)ره( نامگذاری شده است.
به گزارش پایگاه خبری آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله 
علیها، حجت الاسلام والمسلمین مهدی احمدی با اشاره به نامگذاری 
رواقی به نام علامه مجلسی)ره( در حرم مطهر کریمه اهل بیت)س( اظهار 
کرد: قدیمی ترین سندی که زیارت نامه حضرت معصومه سلام الله علیها 
در آن ذکر شده است کتاب های بحارالانوار و تحفه الزائر از آثار علامه 
مجلسی است. وی با بیان اینکه علامه مجلسی این زیارت نامه فاخر را 
از کتاب های زیارت آن روزگار نقل کرده و بدین  وسیله این زیارتنامه را 
حفظ و به نسل های بعدی رسانده است، گفت: مرحوم شیخ عباس قمی 
و دیگران نیز بر اساس آنچه علامه مجلسی نقل کرده است در مفاتیح و 

کتاب های دیگر این زیارت نامه را آورده اند.
معاون فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت افزود: اگر علامه مجلسی این 
زیارت نامه را حفظ نمی کرد شاید ما اکنون این زیارت نامه ارزشمند و پر 

از معارف اهل بیت)ع( را در اختیار نداشتیم، از این جهت ایشان حقی به 
گردن ما دارد که می بایست به نحوی یاد و نام این فقیه بزرگ همواره 

در حرم مطهر بانوی کرامت زنده باشد. 
وی ادامه داد: این رخداد مبارک و نامگذاری  شایسته به دستور آیت 
الله سعیدی تولیت آستان مقدس بانوی کرامت رقم خورده است که 

توجه مقام عالی آستان به آن عالم بزرگ را می رساند.

 جلسه شورای اداری امور مالیاتی استان قزوین 
با حضور مشاور عالی رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور

حجت الاسلام والمسلمین احمدی خبر داد؛
نامگذاری رواقی به نام علامه مجلسی)ره( در حرم بانوی کرامت

آذربایجان شرقی - لیلا پاشایی: مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز از 
اجرای 46 مانور آمادگی، تمرینی و عملیاتی، طی سال گذشته در این منطقه 

عملیاتی خبر داد.
فیروز خدائي، با اعلام این خبر اظهار کرد: در راستای تحقق اهداف سازماني، تعداد 
۴۶ مانور آمادگی، تمرینی و عملیاتی در سطوح سه گانه مطابق با ابلاغ شرکت انتقال 
گاز در شرایط اضطراری و پدافند غیرعامل، از نوع A ،B  و C طی سال گذشته در 

منطقه 8 عملیات انتقال گاز اجرا شده است.
خدائي افزود: با اجراي مانورهاي اضطراري و رعایت اصول پدافند غیرعامل مي توان 

ضمن کاهش خسارات اولیه از بروز خسارات و صدمات بعدي جلوگیري نموده و یا 
تاثیر آنها را تا حد بسیار زیادي کاهش داد.

مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز، توسعه کمي و کیفي نیروي انساني متخصص، 
ارتقاء قابلیت بقا و حفظ جامعه در شرایط بحران، افزایش آستانه مقاومت ملي در 
مقابل تهدیدات، آسیب شناسي به موقع و جلوگیري از هر گونه پیامدهاي احتمالي را 

از اهداف طرح هاي پدافند غیرعامل و برگزاري مانورهاي اضطراري دانست.
وي ضمن تاکید بر آموزش و آگاهي از موارد پدافندي و بحران، دستیابي به مسائل 

علم روز و تجهیز زیرساخت هاي نوین را جهت آمادگي کامل کارکنان، متذکر شد.

در سال گذشته عملیاتی شد؛

اجرای 46 مانور از سوی منطقه 8 عملیات انتقال گاز

۱۴۰۱7۰27۴/ت

7 تاریخ یک شنبه  18 اردیبهشت 1401
6 شوال  1443.شماره 20930

گروه اندیشه – 28 آذرمــاه سال 1356 بود که 
آیت ا... سیدعلی حسینی خامنه ای، بعد از شش بار 
ــاواک، درنهایت به  دستگیری توسط مأموران س
ایرانشهر، جایی در استان سیستان و بلوچستان 
تبعید شد. لابد گمان و باور عوامل رژیم پهلوی این 
بود که می توانند با این اقدام، فعالیت های انقلابی 
او را محدود کنند یا این که مانع ارتباطات مردم با 
سیدجوان خراسانی شوند؛ اما این نگاه، توهمی بیش 
نبود و گذشت زمان نشان داد که آیت ا... خامنه ای 
قادر است از هر تهدید و محدودیتی، یک فرصت 
طلایی بسازد. شاید افرادی که سناریوی تبعید او را 
به ایرانشهر طراحی کرده بودند، چندان به تجربه های 
ــت ا... خامنه ای در این منطقه توجه نداشتند؛  آی

تجربه هایی که 14 سال قبل از آن تبعید، رقم خورد 
و ذهنیت آیت ا... خامنه ای را درباره مردم سیستان و 
بلوچستان شکل داد. او بعدها درباره بهمن ماه سال 
1342 و تجربه حضور در زاهدان و بازداشتش در این 
شهر توسط ساواک، گفت: »ممکن است این خاطره 
به نظر تلخ بیاید؛ اما به شما صادقانه عرض کنم، این 
یکی از شیرین ترین خاطره های زندگی من در دوران 
مبارزات طولانی با طاغوت است؛ زیرا من آن روز 

زاهدان و مردم آن را کشف کردم.«

آن کشف چگونه رقم خورد؟	 
از شیرین ترین خاطرات زندگی مبارزاتی  یکی 
آیت ا... خامنه ای، طی سفری تبلیغاتی به زاهدان 

شکل گرفت؛ آن هم در بحبوحه بازداشت انقلابیون 
و بعد از واقعه قیام 15 خرداد. او از آیت ا... العظمی 
میلانی خواسته بود که برایش توصیه نامه ای بنویسد 
تا بتواند در زاهدان از حمایت آیت ا... کفعمی، عالم 
مبارز و تقریبی آن خطه، برخوردار باشد و چنین 
ــت ا... خامنه ای در شب 15  نیز شد. سخنرانی آی
رمضان سال 1342، در مسجد جامع زاهدان، شهر 
را تکان داد و ساواک را نسبت به فعالیت این سید 
خراسانیِ خوش بیان، حساس کرد. وقتی گزارش 
مــأمــوران شهربانی به دســت آرشـــام، رئیس وقت 
ساواک سیستان و بلوچستان رسید، پیشنهاد کرد: 
»چون پیش بینی می شود در صورتی که از ادامه منبر 
رفتن وی جلوگیری نشود، در جلسات بعدی نیز 
رشته سخن را تعقیب و تا ایام قتل )منظور شهادت 
امام علی)ع( است( بدون پروا سخنان تحریک آمیز 
که مخالف امنیت منطقه و انقلاب سفید شاهنشاه و 
اصول شش گانه اصلاحی است بیان نماید و موجبات 
اخلال و بی نظمی را فراهم سازد، دستگیر شود« و 
همین طور هم شد؛ او را بلافاصله دستگیر کردند و به 
زندان »قزل قلعه« تهران فرستادند. اما همان روزهای 
محدود برای آیت ا... خامنه ای، روزهای شناختن 
صفا و صمیمیت مردم محروم سیستان و بلوچستان 
بود؛ او در همان ایام، ضمن همکاری در فعالیت های 
ــت ا... کفعمی، با محرومیت های عمیق  خیریه آی
مردم این خطه آشنا شد و تصویری کامل و بی نقص از 
واقعیت سیستان و بلوچستان، در ذهن او باقی ماند.

بازگشت، بعد از 14 سال	 
ــت ا... خامنه ای  ــاره آی حالا و بعد از 14 سال، دوب
البته،  و  بازمی گشت  بلوچستان  و  سیستان  به 
قــرار نبود او را به صــورت بازداشت از این منطقه 
بیرون ببرند؛ بعد از شش بار دستگیری به جرم 
فعالیت های انقلابی، این تصمیم از نظر ساواک 

و مقامات رژیــم، تصمیمی بجا تلقی می شد؛ اما 
تصور آیت ا... خامنه ای چیز دیگری بود: »در سال 
1356 که بار دیگر در حال تبعید به زاهــدان و از 
آن جا به ایرانشهر آمدم، این آشنایی به من کمک 
کرد تا بتوانم به اعماق دل پُرمحبّت و گرم مردم این 
استان راه پیدا کنم.« او محل فعالیت و اقامت خود 
را، مسجد »آل رســول« انتخاب کرد؛ مسجدی که 
به ظاهر چندان فعال نبود. بانی آن در شهر دیگری 
سکونت داشت و تنها در ایام محرم و صفر، سری به 
مسجد می زد و برنامه عزاداری به راه می انداخت. 
آیت ا... خامنه ای خیلی زود مسجد آل رسول را از 
انزوا درآورد؛ جوان ها برای شنیدن سخنرانی هایش 
جمع می شدند و به تدریج، پایه و اساس برنامه های 
رویکردهای  می شد.  ریخته  منطقه  در  انقلابی 
تقریبی و توجه به موضوع وحدت اسلامی، در صدر 
برنامه ها قرار داشت: »ما گفتیم بیایید کاری کنیم 
که یک نشانه ای از اتحاد شیعه و سنی را در این شهر 
نشان بدهیم؛ که این مسئله  هفته  وحدت - ولادت 
ــم ربیع الاول به روایــت اهل  نبی  اکــرم در دوازده
سنت، و در هفدهم ربیع الاول به روایت شیعه - آن 
روز به ذهن ما رسید و در ایرانشهر آن را عمل کردیم؛ 
یعنی از دوازدهم تا هفدهم جشن گرفتیم. این یک 
فکر عمیقی بوده است، مال امروز و دیروز نیست.« 
افزون بر این ها، فعالیت های علمی هم برقرار بود؛ 
گاهی کتاب های جدید از طریق دوستان قدیمی، 
مانند آیت ا... محمدجواد باهنر، به دست آیت ا... 
خامنه ای می رسید و با آن برنامه های تبلیغاتی را 
سامان می داد. اما شاید هیچ کدام از اقدامات او، به 
اندازه فعالیت هایی که در تیرماه سال 1357، در 
ایرانشهر سازمان دهی کرد، اسباب نزدیکی و پیوند 
با مردم این شهر را فراهم نکرد: » پس از نماز مغرب 
دیدم سیل شهر را فرا گرفته و آب بالا آمده تا جایی که 
به ایوان مسجد هم رسیده. جریان سیل دو سه ساعت 
ادامه داشت. در این مدت صدای آوار خانه ها را یکی 
پس از دیگری می شنیدیم، همه چیز وحشتناک 
بود.« سیل همه دار و ندار مردم ایرانشهر را می شُست 
و می برد؛ باید کاری صورت می گرفت: »کمیته ای 
برای کمک به سیل زدگان تشکیل دادیم ... به شهر 
برگشتیم و در کمیته  نجات و امــدادی که تشکیل 
داده بودیم، مستقر شدیم. خبر دادند که هشتاد 
درصد خانه های شهر ویران شده و تمام خانه هایی 
را هم که ویران نشده، آب فراگرفته است ... ناگهان 
به ذهنم رسید مردم شهر از دیروز تاکنون غذایی 
نخورده اند و گرسنه اند، نانواها به علت سیل نانوایی 
را بسته و آب وارد مغازه ها شده بود ... به اداره پست 
رفتم به آقای کفعمی در زاهدان، عالم بزرگ معروف 
استان سیستان و بلوچستان تلفن زدم و از ابعاد 

فاجعه با او صحبت کردم و گفتم ما نان و خرما و اگر 
بشود پنیر هرچه زودتر به هراندازه که بتوانید، نیاز 
داریم. از او خواستم با آقای صدوقی در یزد و با مشهد 
و تهران نیز تماس بگیرد و به همه اطلاع دهد که ما به 
غذا نیاز داریم ... دو سه ساعت بیشتر طول نکشید 
که یک کامیون بزرگ پر از نان و خرما و هندوانه و پنیر 
رسید. بلندگوی مسجد را با تلاوت قرآن باز کردیم و 
بعد اعلام کردیم که مسجد آل  رسول مرکز کمک به 

مردم و رساندن غذا برای نجات مردم است.«

استیصال ساواک	 
ــت ا... سیدعلی  طبیعی بود این اقدامات، از آی
خامنه ای چهره ای محبوب در میان مردم سیستان 
و بلوچستان بسازد. ساواکی ها پیش از آن هم 
فعالیت های او را به مرکز گــزارش می کردند. 
حتی خانه ای را مقابل محل اقامتگاه وی تهیه 
کرده بودند تا به طور مستقیم، فعالیت های آیت ا... 
خامنه ای را زیرنظر بگیرند؛ همان زمان بود که 
عبدالحسین برونسی، دوست و شاگرد مشهدی 
ــت ا... خامنه ای که بنّای زبردستی هم بود،  آی
به دیدار وی آمد و با دستور او، مسیر دید عوامل 
ساواک را تیغه کرد! این اقدامات از چشم ساواک 
دور نمی ماند، اما مأموران سازمان امنیت شاه، 
حالا با یک چالش روبه رو شده بودند که پیش از 
این، برایشان قابل پیش بینی نبود؛ محبوبیت 
آیت ا... خامنه ای در میان مردم؛ محبوبیتی که 
می توانست برای رژیم شاه بسیار گران تمام شود. 
روز 20 اردیبهشت سال 1357، این موضوع طی 
گزارشی به اطلاع ساواک مرکز رسید: »به: 11 هـ 
312 * از : 11 هـ / الف 11 / هـ * تاریخ گزارش: 

تبعیدی  روحانیون   : موضوع   *  57/2/20
* در غیاب آقــای حاج محصل یــزدی پیش نماز 
مسجد آل رسول آقایان خامنه ای و راشدپور یزدی 
)معممین تبعیدی( عهده دار پیش نمازی می شوند 
و بعد از نماز عشاء و به مدت نیم ساعت سخنرانی 
می نمایند و تعداد جمعیتی که در مسجد حضور 
می یابد حدود 180 نفر مرد و 50 نفر زن می باشد 
* نظریه شنبه: آقایان خامنه ای و راشد پور یزدی 
توانسته اند در مــدت کوتاهی که در ایرانشهر 
هستند در بین مردم محبوبیتی کسب نمایند.« 
ــزارش، رئیس ســاواک دستور داد  در پی این گ
مراقبت ها را افزایش دهند تا در صورت بحرانی 
شدن وضع برای رژیم، دست به اقدامات شدید 
بزنند. اما با وقوع سیل در تابستان 1357، عوامل 
ساواک عملًا نتوانستند اقدام مؤثری انجام دهند. 
آیت ا... خامنه ای میدان دار اصلی و مدیر فعال این 
عرصه بود. گزارش ساواک سیستان و بلوچستان 
به اداره سوم مرکز خبر از این موضوع می دهد: 
»به: مدیرکل اداره سوم * از: سازمان اطلاعات و 
امنیت سیستان و بلوچستان * درباره روحانیون 
تبعیدی ایرانشهر * سازمان ایرانشهر اعلام داشته 
روحانیون تبعیدی مقیم ایرانشهر به سرپرستی 
سیدعلی حسینی خامنه ای ضمن تماس با اهالی 
شهرستان هایی نظیر یزد و زاهــدان، آرد، برنج، 
نان و غیره تهیه و با در اختیار گذاردن حواله ای 
به شرح " مسجد آل رسول – گروه امداد علمای 
اسلامی – سیدعلی خامنه ای" مواد مزبور را بین 
سیل زدگان توزیع می نمایند.« این استیصال تا 
پایان تبعید آیت ا... خامنه ای ادامه یافت؛ او اواخر 

تابستان 1357، از تبعید بازگشت.

چالش ساواک با محبوبیت چشمگیر  
آیت ا... خامنه ای در بلوچستان

بازخوانی اسناد ساواک از اردیبهشت 57،  نشان می دهد که اقدامات امدادی رهبر انقلاب در 
 جریان سیل ویرانگر  همان سال  در ایرانشهر و تلاش بی وقفه  ایشان برای وحدت شیعه و سنی

باعث نگرانی شدید دستگاه امنیتی رژیم شاه شده بود
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